
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Comune di Bibiana 
(Città Metropolitana di Torino) 

Registro Generale 
n.    462  

del  20/12/2024 

 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE ED 
AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N. 38 DEL 20/12/2024 

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E 

INSTALLAZIONE DI UNA TELECAMERA INTEGRATA NEL SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO che su territorio di questo comune è in funzione un sistema di videosorveglianza utilizzato 
per monitorare la sicurezza pubblica e il traffico urbano; 
 
ACCERTATO che la telecamera attualmente installata all’interno del “Parco Margherita” di Piazza 
Vittorio Emanuele è guasta e non è possibile ripararla; 
 
RILEVATA l’opportunità di sostituire la telecamera fissa posizionata in Piazza San Marcellino con 
visuale fronte Chiesa con una con tecnologia “PTZ”, riutilizzando la telecamera fissa con 
installazione nel suddetto parco; 
 
VISTA l’offerta in data 17/12/2024 (rif. OfAlpiBib241217-DB) acquisita al protocollo comunale al 
0007905 del 19/12/2024, presentata dalla ditta ALPIMEDIA Communication s.n.c. – Loc. San 
Sebastiano, 29/7 - 10063 Perosa Argentina TO – ITALY – P.I./C.F. 07181160016, per un costo 
complessivo di €.4080,00 + IVA 22%; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la legge n° 127 del 15.05.1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio sopra 
indicato per il combinato disposto degli artt. 97, 107, 109, 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare l’incarico alla ditta ALPIMEDIA Communication s.n.c. – Loc. San Sebastiano, 29/7 - 
10063 Perosa Argentina TO – ITALY – P.I./C.F. 07181160016, l’incarico le prestazioni descritte in 
premessa come da preventivo sopra richiamato; 
 
Di impegnare la somma complessiva pari a €.4977,60 IVA compresa, sul Capitolo di Bilancio 1273 
“Spese per servizi informatici e di telecomunicazioni per la sicurezza” – cod. 03.01.1.103 del 
bilancio di previsione 2024. 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA   
n.  38  del  20/12/2024 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Comm. BOCCI Emanuele 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per uso amministrativo. 
Li, ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE   

Dott.ssa Alessandra FERRARA 
 


